
Preisblatt 1

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
Zonenpreissystem für Jahreshöchstleistung und Jahresarbeit

Entnahmen mit Lastgangmessung

Leistungspreise

Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung

0 bis 400 kW 0,00 € 0 kW 26,48 €/kW
401 bis 800 kW 10.592,00 € 400 kW 24,53 €/kW
801 bis 1.200 kW 20.404,00 € 800 kW 23,04 €/kW

1.201 bis 2.400 kW 29.620,00 € 1.200 kW 21,30 €/kW
2.401 bis 4.300 kW 55.180,00 € 2.400 kW 17,28 €/kW
4.301 bis 7.000 kW 88.012,00 € 4.300 kW 14,69 €/kW
7.001 bis 12.000 kW 127.675,00 € 7.000 kW 12,89 €/kW

ab 12.001 kW 192.125,00 € 12.000 kW 9,78 €/kW

Arbeitspreise

Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Arbeit

Arbeitspreis der
 nicht abgegoltenen 

Arbeit

0 bis 500.000 kWh 0,00 € 0 kWh 0,7667 ct/kWh
500.001 bis 1.000.000 kWh 3.833,50 € 500.000 kWh 0,7074 ct/kWh

1.000.001 bis 2.000.000 kWh 7.370,50 € 1.000.000 kWh 0,6858 ct/kWh
2.000.001 bis 4.000.000 kWh 14.228,50 € 2.000.000 kWh 0,6057 ct/kWh
4.000.001 bis 8.000.000 kWh 26.342,50 € 4.000.000 kWh 0,5351 ct/kWh
8.000.001 bis 16.000.000 kWh 47.746,50 € 8.000.000 kWh 0,4197 ct/kWh

16.000.001 bis 32.000.000 kWh 81.322,50 € 16.000.000 kWh 0,3600 ct/kWh
ab 32.000.001 kWh 138.922,50 € 32.000.000 kWh 0,2737 ct/kWh

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

Dieses Preisblatt wird gemäß §20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die 
voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden, 
nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2026 ermittelt wurden. Die Entgelte aus dieser 
Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 werden unverzüglich nach Vorliegen aller
bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2026 
bekanntgegeben.

Zone

Zone

Netzentgelte Gas
Rhein-Sieg Netz

gültig ab: 01.01.2026



Preisblatt 2

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
Staffelpreissystem

Entnahmen ohne Lastgangmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis
(€/Monat) (ct/kWh)

2,50              -          
1 1.000 2,50              3,7289       

1.001 4.000 3,00              3,1289       
4.001 50.000 5,00              2,5289       
50.001 300.000 23,00            2,0969       
300.001 1.000.000 55,00            1,9689       

1.000.001 1.500.000 120,00          1,8909       

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

Jahresarbeit

(kWh/a)

0

Netzentgelte Gas
Rhein-Sieg Netz

gültig ab: 01.01.2026

Dieses Preisblatt wird gemäß §20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die 
voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 dar, die auf Basis der derzeit 
vorliegenden, nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2026 ermittelt wurden. 
Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 werden unverzüglich nach 
Vorliegen aller
bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2026 
bekanntgegeben.



Preisblatt 3

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Zähler ohne Lastgangmessung

jährliche 
Ablesung

halbjährliche 
Ablesung

vierteljährliche 
Ablesung

monatliche 
Ablesung

Zählertyp G2,5-G4 26,22 €/a
G6 28,61 €/a
G10-G16 87,85 €/a
G25 93,00 €/a
G40 209,10 €/a
G65 362,60 €/a
G100-G250 494,98 €/a
ab G400 655,70 €/a

Entgelte zuzüglich Umsatzsteuer.

Messung

Dieses Preisblatt wird gemäß §20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 
dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden, nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2026 ermittelt wurden. Die Entgelte aus 
dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 werden unverzüglich nach Vorliegen aller
bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2026 bekanntgegeben.

2,54 €/a 5,08 €/a 10,16 €/a 30,48 €/a

Netzentgelte Gas
Rhein-Sieg Netz

gültig ab: 01.01.2026

Preis je Zähler

Messstellen-

betrieb



Preisblatt 4

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Zähler mit Lastgangmessung

stündliche 
Messdatenbereitstellung

tägliche 
Messdatenbereitstellung

Zählertyp bis G40 623,52 €/a
G65 790,69 €/a
G100-G250 953,83 €/a
G400 1.168,97 €/a
G650-G1000 1.496,28 €/a
ab G1600 2.272,46 €/a

Entgelte zuzüglich Umsatzsteuer.

Dieses Preisblatt wird gemäß §20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 
01.01.2026 dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden, nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2026 ermittelt 
wurden. Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 werden unverzüglich nach Vorliegen aller
bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2026 bekanntgegeben.

1.948,54 €/a 250,26 €/a

Netzentgelte Gas
Rhein-Sieg Netz

gültig ab: 01.01.2026

Preis je Zähler

Messstellen-

betrieb

Messung / Ablesung



Preisblatt 5

Sonderentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV

Übersicht der ab dem 01.01.2025 gültigen Sonderentgelte 
gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV Festlegungsstand: 01.10.2022

Adresse Heisterbacher Str. 59, 53639 Königswinter

Zählpunkt DE700209536392000620650053G001413

Sonderentgelt pro Jahr
inkl. vorgelagertes Netz und Entgelte für 
Messstellenbetrieb und Messung

242.735,83 €

Davon: Kosten für die Inanspruchnahme des 
vorgelagerten Netzes

182.114,00 €

Davon: Entgelte für den Messtellenbetrieb und Messung ---

Adresse Werk Lülsdorf, 53859 Niederkassel 

Zählpunkt DE700209538592000540990001G002550

Sonderentgelt pro Jahr
inkl. vorgelagertes Netz und Entgelte für 
Messstellenbetrieb und Messung

524.363,48 €

Davon: Kosten für die Inanspruchnahme des 
vorgelagerten Netzes

341.463,75 €

Davon: Entgelte für den Messtellenbetrieb und Messung ---

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer sowie der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung.

Netzentgelte Gas
Rhein-Sieg Netz

gültig ab: 01.01.2026

Die Rhein-Sieg Netz GmbH kann im Einzelfall zur Vermeidung eines Direktleitungsbaus Sonderentgelte 
gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV berechnen. Die Berechnung der veröffentlichten Sonderentgelte erfolgt gemäß 
dem Leitfaden der Regulierungsbehörden zur Ermittlung von Sonderentgelten nach § 20 Abs. 2 GasNEV 
(Stand April 2021) und ausschließlich auf Antrag.

Dieses Preisblatt wird gemäß §20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen 
Netzentgelte ab dem 01.01.2026 dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden, nicht vollständigen Erkenntnisse für 
das Jahr 2026 ermittelt wurden. Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 werden unverzüglich nach Vorliegen aller
bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2026 bekanntgegeben.

Didier Werke AG

Lülsdorf Functional Solutions GmbH


